Sequitur locus Joannis Diacrinomeni de eodem Xenaiā, quem descriptum esse opinor ex Theodoro nostro.

Diodorus Monachus primum fuit, Juliani & Valentis temporibus, postea vero Episcopus Tarsi Ciliciae, scripsit hic libros complures, ut testatur Theodorus Lector in Historia Ecclesiastica, quorum hi sunt tituli; Interpretationes in universum Vetus Testamentum: in Genesim scilicet, in Exodum, & in reliquos deinceps libros. In Psalmos & in quatuor libros Regnum. Quæstiones in Paralipomena, in Proverbia. Quænam differentia sit inter theoriam & allegoriam. In Ecclesiasten. In Canticum Canticorum, in Prophetas. Chronicum in quo Eusebii Pamphili error in computatione temporum emendatur. In quatuor Evangelia. In Actus Apostolorum. In Epistolam Joannis Evangelistæ, de hoc quod unus est Deus in Trinitate. Contra Melchisedecitas. Contra Judæos. De resurrectione mortuorum. De anima; Et de diversis hæresibus super eisdem animæ natura. Capitula ad Gratianum.

CCc

Contra Astronomos & Astrologos & contra fatum. De sphera & de septem Zonis, & de contraria progressione aliorum. De sphera Hipparchi. De providentia contra Platonem. De Deo ac diis. De natura & materia. In quo, & quid sit justum. De Deo & de materia Græcorum, fallâ atque aberrante. Quod invisibles substantiae, non ex elementis, sed ex nihilo creatæ sunt unum cum elementis. Adversus Euphronium Philosopherum, per interrogacionem & responsionem. Contra Aristotelem de corpore celesti. Quonam modo calidus sit sol. Adversus eos qui dicunt cœlum esse animal. Qua ratione Creator quidem sempiternus sit, res creatæ non item. Qua ratione in Deo sit velle & non velle, tametsi Deus æternus sit, contra Porphyrium. De animalibus & de victimis.

Ex Theophanis Chronico p. 139.

Episcopum Thessalonicae Theodosium Historicum Patriarcham vocat absque ulla ratione: nec cur ita eum appellat, satis ipse novit.

Τὸν θεοσαλονίνην Ἐπίσκοπον θεόθεον
ισοεκκός πατειάρχεωνομάρτιον λόγον,
εἰδὼς τὸ διάτιον.

Vetus Scholion ad caput vicesimum primum libri tertii Evagii.
EVAGRIUS quidem hoc loco aper-
tè non dicit, Acacium ab Episco-
po Romano depositum fuisse. Verum
Theodorus, & Basilius Cilix disertè id
affirmant.

Ex Actione prima septimæ Synodi Oecumenicæ.

Dioseorus enim contra Canonum præscripta, Constantinopolitani Episcopi Ordinationem sibi assumens, ad ejus Ecclesiæ præsulatum eligit Anatolium quendam, qui tum Constantinoli Apocrisarius erat Ecclesiæ Alexandrinae: habens præsto Euthy-
chen quoq; Missas cum ipso celebrantem. Cui Anatolius facete dixit: Ignorabat enim quid facturus esset Dioseorus: cuncta ad quæ venisti loca sanctificasti. Agebantur autem haec Consulatu Protogenis & Asterii.

Ἐκ τῆς ἐκκλησιαστικῆς μησοῖς θεοδύτη
ἀναγνώσθε, οὐδὲλίσ τε πέμπτη. Διόσκορος
αὐτῷ τοῖς κανότι δοκεῖ, ἐσειλήσ τὸν χειρόποιον
Ἐπιστρέψας τῆς καταστατικῆς κανονιστὴν εἰπο-
πῆς, παραχνεῖται εἰστὴν αὐτῆς προσδέσμη
ἀναβόλιον τινὰ, τὸν τῆς αἱρεξανθέων ἐκκλη-
σίας τὰς δοκοεισδες ἐν κανονιστηπόλει παρ-
μόνον, ἔχων παραδότις καὶ ἐμπορεύσαντα
γενία. παρέστησεν δὲ τοῦτον τὸν ιστορι-
κὸν μέλλοντηνός ὁπερεπεπάτηκας, ἡμα-
κας. ἐπερχόμενος καὶ ἀσείσας.

Annotatio ad superius Fragmentum.

Hoc insigne fragmentum de Ordinatione Anatoli Episcopi Constantinopolitani, quæ facta est Asterio & Protogene Coss. anno Christi 449. Baronii diligentiam fugit. Depromptum autem est ex libro primo Historiæ Theodori. Nam Theodorus Lector

Historiam suam exorsus est à fine librorum Socratis. Cum ergo Socrates desierit in Episcopatu Procli Cp. Theodosius Lector Historiam suam inchoavit ab exordio Flaviani, id est ab anno Christi 446. Quare in titulo hujus fragmenti scribendum est: Βιβλίον πρώτον.

Tοις ἀληθερίον ἔκλησις τας δοκιμίες. Liberatus in Breviario cap. 12. scribit, Anatolium Apocrisarium fuisse Dioscori Alexandri Episcopi. Sic enim habet; Ordinatusque pro eo Anatolius Diaconus, qui fuit Constantiopolis Apocrisarius Diocletiori. Utrum vero Apocrisarium Episcopi ab Apocrisiario Ecclesiae distinguere oporteat, dubitate quis forteſe poſſit. Habant enim Majores Ecclesie suos Apocrisarios apud Principem, ut docet Justinianus in Novellis. Porro Patres Synodi septimae eo loco probare conantur, improbadas non esse Ordinationes ab hereticis factas, idq; adstruunt exemplo Anatolii qui à Dioscoro heretico ordinatus est Episcopus Constantinopolis. Sed responderi potest, Dioscorum tunc cum Anatolium ordinavit, hereticum non fuisse. Sed neque postea in Chalcedonensi Synodo ob ullam

Hæresin damnatus est, ut patet ex sententia damnationis à Patribus Synodi in eum prolatâ. Justinianus quoque in expositione fidei scribit, Diocorum non ob ultimum in fide errorem, sed tantum propter Ecclesiasticum statum à sancta Romana Ecclesia post mortem anathemate damnatum fuiscit. Ipse etiam Anatolius idem dixerat in Concilio Chalcedonensi. Act. 15. His verbis: Propter fidem non est damnatus Diocorus, sed quia excommunicationem fecit Dominum Archiepiscopo Leoni. Quæ verba referuntur etiam à Nicolao Papa in Epistola ad Michaëlem Imp.

Ex libro 3. Joannis Damasceni de Imaginibus.

Ἐκ τῆς ἐμκλησίας τῆς ισοείας θεοδώρου αὐτοῦ
καντανθιπόλεως τοῦ πατέρος
αἱρέτης πατλαδής.

Ex Historia Ecclesiastica Theodori Letoris Constantinopolis, de quodam Paladio Hareto.